~L7LANp~
•r

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0023/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA QUE SEJAM REALIZADOS REPAROS E
PINTURA NOS MEIOS-FIOS DO MUNICÍPIO.

A população tem cobrado deste Vereador que intermedi, junto ao
Poder Executivo, o reparo nos meios-fios das vias públicas de Abreulândia
considerando que há vários o serviço não é realizado.

O objetivo é embelezar nossa cidade, deixando-a com um ar de
maior organização e valorizando nossas vias.

Considerando que é dever legal do município realizar o reparo nas
vias públicas, solicitamos dos vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 13 dias d- março de 2019

RAIMUNDO NON U;' `' IO I E SOUSA (NONATIM) - PRTB
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia - TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandla@gmall.com site. www.abreulandla. to. leg. br